REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 02, daté 02.04.2024

PER
NDRYSHIMIN E VENDIMIT NR. 02, DATE 28.07.2020 TE KESHILLIT
KOMBETAR TE TERRITORIT "PER SHPALLJEN E ZONAVE ME PERPARESI
ZHVILLIMIN E TURIZMIT DETAR Nii TERRITORIN E REPUBLIKIS Si
SHQIPERISE DHE MIRATIMIN E HARTES SE AKTIVITETEVE NE KETO ZONA

Né& mbéshtetje & neneve 7, 9, 10 dhe 16 t& Ligjit Nr. 107/2014. daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& Ligjit Nr. 93/2015 “Pér Turzimin™, i
ndryshuar, Ligjit Nr. 43/2020 “Pér aktivitetet e turizmit detar”, t&¢ Vendimit Nr. 686, daté
22.11.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t&
Territorit™, t& ndryshuar, t& Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 té Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, Vendimit t& KK'T-sé
Nr.2, daté 14.06.2016 "Pér miratimin e Planit té Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar”,
Vendimit t& KKT-sé Nr.1, daté 26.07.2018 “Pér Shpalljen e Zonave me Pérparési Zhvillimin e
Turizmit n€ Territorin e Republikés sé Shqipérisé”, me propozim t& Ministrisé s&€ Turizmit dhe
Mjedisit népérmjet Agjencisé Kombétare té Planifikimit t& Territorit, Késhilli Kombétar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Né Vendimin Nr. 02, daté 28.07.2020 t&é K&shillit Kombgtar t& Territorit “Pé&r shpalljen
e zonave me p&rpar&si zhvillimin e turizmit detar né territorin e Republikés s&
Shqipérisé€ dhe miratimin e hartés sé aktiviteteve né kéto zona” béhen kéto shtesa:

a. Né pikén 1, fjalét “... 60 zonave té interesit ...” zévendésohen me “... zonave té
interesit , té listuara si mé poshté ...”";

b. NEé pikén 1, pas pikés 1.60, shtohen pikat si mé& poshté:
- 1.61 Ligenii Pogradecit;
- 1.62  LumiiShalés;
- 1.63  Ligenii Shkodres;
- 1.64 Lumii Bunés;
- 165  Ligeni i Komanit,






- 1.66 Ligenii Belshit:

- 1.67 Ligeni i Marinés;
- 1.68 Ligenii Seferanit;
- 1.69 Ligenii Merhojés;
- 1.70 Ligenii Cestijes;

- 1.71  Lumi i Osumit, itinerari Vodic¢ — Berat dhe Kanioni i Lumit Osum,
itinerari 16 km nga fshati Hambull deri né Corovodé,

- 1.72  Lumi i Vjosés, itinerari Carshové — Pérmet dhe itinerari 13 km, Gryka
e Kélcyrés,

- 173  Gryka e Devollit;

- 1.74  Kanioni i Valbonés,

- 1.75  Lumii Drinit té Zi.

c. Né& dokumentacionin e pérmendur né pikén 2, té béhen ndryshime si me poshté:

i. Shfugizohet Harta e aktiviteteve t& turizmit detar bashké&lidhur Vendimit Nr. 02,
daté 28.07.2020 té Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér shpalljen e zonave me
pérparési zhvillimin e turizmit detar né territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe
miratimin e hartés sé aktiviteteve né kéto zona™

ii. Miratohet Harta e pérditesuar e aktiviteteve t& turizmit detar sipas dokumetit
bashkélidhur kétij Vendimi.
iii. Tek materialet shoqérues té hartés sé aktiviteteve té turizmit detar t& béhen
ndryshime si me poshté:
a. Ndryshohen pasaportat e zonave t& listuara mé poshté:
- Rana e Hedhun;
- Shéngjin-Veri;
- Shéngjin;
- Kune-Vain;
- Kepi i Rodonit;
- Gjiri i Lalzit;
- Rrushkull;
- Jube-Sukth,
- Porto Romano,
- Currilat;
- Kodrat e Karpenit;
- Spille;
- Laguna e Karavastasé,
- Divjaké;
- Radhimé;
- Orikum,;
- Pashaliman;
- Karaburun;
- Gjipe;
- Jal;
- Kakome;
- Gl






- Gji 2;

- G

- Manastir-Ksamil:
- Ksamil:

- Kepi i Skales.

b. Shtohen pasaportat e zonaye t& listuara mé posht:
Ligeni i Pogradecit:
Lumi i Shalés;
Ligeni i Shkodres:
Lumi i Bunés;
Ligeni i Komanit;
Ligeni i Belshit:
Ligeni i Marines;
Ligeni i Seferanit;
- Ligeni i Merhojés;
I1. Ligeni i Cestijes;
12. Lumi i Osumit, itinerari Vodicé — Berat dhe Kanioni i Lumit Osum,
itinerari 16 km nga fshati Hambull deri né Corovods;
13. Lumi i Vjosés, itinerari Carshové — Pérmet dhe itinerari 13 km, Gryka
e Kéleyres,
14. Gryka e Devollit:
15. Kanioni i Valbonés:
16. Lumi i Drinit té Zi.

SOePNaLEWLL

2. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombétare e Bregdetit dhe
gjitha Autoritetet e Planifikimit dhe Zhvillimit t& territorit q& pérfshihen né kéto zona
per zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit,
Ministri i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& Territorit.




ANETAR / SEKRETAR I KKT

Nénshkruar mé daté 28/@87 2024




